

# Garść bibliotecznych informacji

Drodzy Czytelnicy, Sympatycy i Przyjaciele!

Dobiegła końca czytelnicza akcja naszej biblioteki skierowana do dzieci, która nosiła nazwę „Podróż po krainie książek z bajką na deser”. W ramach projektu odbyło się sześć spotkań online. Tych, którzy chcieliby przypomnieć sobie, bądź odbyć ponowny wirtualny spacer po wszystkich kontynentach świata, zapraszamy na stronę internetową dedykowaną akcji <https://biblioteka-starebabice.pl/category/projekty-biblioteczne/zajecia-literacko-plastyczne/podroz-po-krainie-ksiazek-z-bajka-na-deser/>.

**Gazeta Babicka** zapytała jedną z naszych bibliotekarek, Urszulę Hoczyk, o to, skąd biorą się niezwykle pomysły na zajęcia z dziećmi.

**Urszula Hoczyk:** Projektom czytelniczym dla dzieci w babickiej bibliotece towarzyszą niekonwencjonalne narzędzia pracy w postaci napisanych, a właściwie wykonanych przez ze mnie książek. Pierwszą – uszytą książką – była „Bibliobajka”. Niekonwencjonalne pisanie książek poprzez ich tworzenie rozwija mnie nie tylko zawodowo jako bibliotekarkę, lecz także pozwala odkrywać swoje niespodziewane umiejętności, które chcę przekładać na projekty do zrealizowania w babickiej bibliotece, z myślą o lokalnej społeczności. Tym razem chciałam połączyć bajkę, podróż i jeszcze trochę kulinariów – i wyszedł „Przepisnik”. Chciałam, aby była to książka wyrazista, trójwymiarowa, wypukła, barwna, atrakcyjna i wymowna.

**GB: O czym mówi „Przepisnik?”**

**UH:** Ta książka jest do tworzenia. Chciałam, aby „Przepisnik” nie był wyłącznie klasycznym notatnikiem na przepisy, lecz wyjątkowym brulionem okraszonym szczyptą ciekawostek.

**GB: Czy są inni współtwórcy tego projektu?**

**UH:** Dzięki wierze wielu osób we mnie i w moje pomysły – „Przepisnik”



mógł powstać. Szczególne podziękowania należą się Tomaszowi Zawadzkiemu, właścicielowi PIEROGARNI U KROKODYLA, który sfinansował skład tej publikacji. Nasza książka istnieje w wersji podstawowej, czyli gotowego, złożonego produktu do druku. Aktualnie trwają prace nad wydaniem drukiem „Przepisnika”. Poszukujemy sponsora, który sfinansuje druk książki. Jeżeli chcesz, aby Twoje nawisko było synonimem sponsora – zapraszamy do kontaktu z babicką biblioteką.

**GB: Kiedy planujecie podsumować projekt?**

**UH:** Serdecznie zapraszamy na podsumowanie projektu, które odbędzie

się online 1 grudnia br. o godz. 16:30. Widzimy się na naszym fanpage'u @ BibliotekaStareBabice.

**GB: A co z innymi działaniami biblioteki?**

**UH:** Już od dwóch lat babicka biblioteka organizuje cykliczne, comiesięczne „Robótki zręczne”. Biblioteczne warsztaty rozwijające pasję tworzenia, która drzemie w każdym z nas musieliśmy zawiesić w marcu br. z powodu sytuacji epidemiologicznej zaistniałej w kraju. W maju rozpoczęliśmy cykl „Robótek zręcznych online”. We wrześniu powróciliśmy do zajęć stacjonarnych, oczywiście w reżimie sanitarnym. Jednakże z konieczności zapobiegania

rozprzestrzenianiu się koronawirusa ponownie zmuszeni byliśmy przenieść robotki z ręczne do przestrzeni wirtualnej.

**GB:** Czy z okazji mikołajek i świąt Bożego Narodzenia przygotowuje Pani coś ciekawego?

**UH:** Tak. Chcemy zaprosić Państwa do udziału w świątecznych „Robótkach z ręcznych” online. Bombkowy zawrót głowy, czyli cztery odsłony na to, by dać nowe życie bombkom, które już nam się znudziły. Zajęcia – zarówno te, które się już odbyły, jak i te, które przed nami – odbywają się wg harmonogramu, który można znaleźć na naszej stronie internetowej przeznaczonej „Robótkom z ręcznym” <https://biblioteka-stare-babice.pl/category/projekty-biblioteczne/robotki-z-reczne/>.

Mikołajki to wyczekiwane przez



dzieci święto. 6 grudnia pojawia się przedsmak świątecznej gorączki. Z tej okazji Pani Kropeczka zaprasza na pokaz balonowych sztuczek online w wydaniu mikołajkowym.

Online – nie znaczy jednak wcale, że musi być pasywnie i nudno. Rodzice doskonale wiedzą, że dmuchany balonik wywoła uśmiech na buzi każdego dziecka, a jednocześnie może być kolorową dekoracją na każdą okazję. Wszystko zależy od wyobraźni i gustu. Podczas spotkania będzie trochę nauki, trochę zabawy i mnóstwo śmiechu. Zapraszamy w świat magii.

**GB:** Czyli – jak zwykle – w bibliotece ciągle się coś dzieje!

**UH:** Bardzo się o to staramy. A na koniec, jeszcze jedna propozycja!

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” już po raz 3. w babickiej bibliotece!

Miłość do czytania jest prezentem na całe życie. Mamy małą niespodziankę dla czytelników uczestniczących w akcji. Pierwsze trzy osoby, które zbiorą 10 naklejek na Karcie Małego Czytelnika, do imiennego dyplomu potwierdzającego czytelnicze zainteresowania, otrzymają biblioteczną sówkę. Zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym (roczniki 2014–2017). Udział w akcji jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy przedszkolaki wraz z rodzicami do udziału w projekcie!!! Więcej informacji o kampanii można znaleźć na stronie: [www.wielki-czlowiek.pl](http://www.wielki-czlowiek.pl)

Urszula Hoczyk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

